[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2022г.                                                                                                              №  546
с. Кабанск

О внесении изменений в Постановление от 24.08.2021г. №1090

Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных  общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Кабанский район»

На основании постановления Правительства Республики Бурятии от 08.04.2022 №193 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 16.07.2021г. №390 «О системе оплаты труда педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в общеобразовательных организациях в Республике Бурятия, и о внесения в постановление Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014г. №620 «Об утверждении положения об установлении систем оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых из республиканского бюджета» постановляет:
1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кабанский район» Приложение №1:

1.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Дгр - повышающий коэффициент, учитывающий деление класса на две группы при изучении отдельных предметов (иностранные языки (II - XI классы), технология (V - XI классы), физическая культура (X - XI классы), родной (бурятский) язык (I - IX классы), родная (бурятская) литература (I - IX классы), бурятский язык как государственный (I - IX классы), информатика, физика, химия - во время проведения практических занятий), проведении профильных и элективных курсов, который устанавливается в следующих размерах:".
2. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кабанский район» Приложение №2:
2.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"до 0,15 - иностранные языки, родной (бурятский) язык (I - IX классы), родная (бурятская) литература (I - IX классы), бурятский язык как государственный (I - IX классы), литература, физика, химия, 2 - 4 классы;".
3. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кабанский район» Приложение №3:
3.1. В пункт 2.2.3. добавить абзац следующего содержания:
«Коэффициент 0,3 – при стаже для молодых специалистов до 3 лет (начисление производится в соответствии с приказом руководителя общеобразовательного учреждения).
4. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кабанский район» Приложение №4:

4.1. Добавить п. 4 следующего содержания:
Предельный уровень соотношения средней заработной платы (за счет всех источников, включая привлеченные внебюджетные средства) руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников организаций устанавливается приказом МКУ «Районное управление образования» МО «Кабанский район»:

- для руководителей организаций в кратности до 3,3, в том числе за счет бюджетных средств в кратности до 3;

- для заместителей руководителей и главных бухгалтеров организаций в кратности до 2,3, в том числе за счет бюджетных средств в кратности до 2.

Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

При расчете средней заработной платы, исключается сумма предоставленных мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Республики Бурятия.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, сложившиеся с 01.09.2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Руководителя по социальным вопросам Администрации МО «Кабанский район» (Новолотская А.С.).

Глава-руководитель

Администрации МО «Кабанский район»

А.А. Сокольников
___________________________________________________________

Проект постановления подготовлен  МКУ «Районное управление образования»